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Comune di Prato – Servizio Sport 
Tariffe per l’utilizzo di impianti sportivi da parte di associazioni,  
dati in concessione con apposito avviso annuale, in vigore per 

l’anno 2024 
Approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 433 del 05/12/2023 

 
Le tariffe di seguito indicate sono espresse in euro, comprensive dell’iva di legge e si 
riferiscono ad una base oraria, inoltre verranno applicate sull'effettivo utilizzo delle 
strutture sportive.  
Periodo estivo: dal 1.04 al 30.09, periodo invernale: dal 01.10 al 31.03 

 

Palestre  Anno 2024 

Squadre giovanili  9,08 
Enti di promozione e altre società  20,17 
Attività di riabilitazione e autonomia  9,08 

 
 
 

Pattinodromo  Anno 2024 

Attività giovanili - allenamento  9,00 
Attività adulti - allenamento  20,00 
Attività giovanile – partite o tornei  11,50 
Attività adulti – partite o tornei  25,00 
Per partite e manifestazioni occasionali non previste in calendario la tariffa sarà concordata 
tra il soggetto gestore e gli utilizzatori 

  

Palasport 
Anno 2024 

Senza 
riscaldamento

Con 
riscaldamento

Società giovanili, allievi ed esordienti del territorio comunale 

Tariffa - allenamenti  20,00 25,00 
Tariffa - partite  80,00 80,00 
Società amatoriali e professionistiche del territorio comunale
Tariffa - allenamenti  90,00 100,00 
Tariffa - partite  120,00 144,00 
Società giovanili, allievi ed esordienti extra territorio comunale
Tariffa allenamenti  55,00 66,00 
Tariffa partite  90,00 108,00 
Società amatoriali e professionistiche extra territorio comunale
Tariffa allenamenti  110,00 132,00 
Tariffa Partite  140,00 168,00 
Attività privata  130,00 156,00 
Manifestazioni sportive
Tariffa oraria (durata max 8 ore)  120,00 144,00 

Tariffa giornaliera (durata oltre 8 ore) 
 

Determinate dal gestore 
Manifestazioni non sportive (congressi, 
mostre, eventi di pubblico spettacolo ecc.)

 
Determinate dal gestore 
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Note: 
 
Sono considerate società giovanili, allievi ed esordienti le società i cui atleti hanno un’età fino a 18 
anni. 
Le scuole di ogni ordine e grado hanno accesso gratuito agli impianti per lo svolgimento dell’attività 
curricolare, per l’accesso alle piscine comunali, le scuole che si accollano l'onere dell'assistente 
bagnanti hanno accesso gratuito, altrimenti la tariffa da applicare è quella delle società giovanili. 
Le tariffe scolastiche trovano applicazione sino alla scuola secondaria di primo grado. 
Le società/associazioni che gestiscono le strutture sportive in concessione possono introdurre 
formule di abbonamento e di biglietti d'ingresso a tariffa agevolata, a condizione che non vengano 
superate le tariffe massime previste dall'amministrazione comunale. 
 
Agevolazioni:  
 
Sport da agevolare 
Sono da considerarsi Sport da agevolare (tariffe di cui sopra ridotte del 20%, eventualmente 
cumulabile con altre riduzioni): 
 Atletica Leggera 
 Baseball/Softball 
 Calcio A 5 Femminile 
 Calcio Femminile 
 Pallamano Femminile 
 Pentathlon Moderno 
 Rugby Femminile 
 Hockey Su Prato 
 Box 
 Pallanuoto 
 Scherma 
 Judo 
 
CGFS 
Considerato che nel C.G.F.S. è predominante la presenza del Comune di Prato, sugli spazi 
utilizzati per l'attività svolta verrà applicata un'ulteriore riduzione del 15% con esclusione delle 
piscine comunali. 
 
Disabili 
In caso di attività svolta su tutti gli impianti comunali in orario diurno da società, enti ed 
associazioni a favore dei cittadini disabili o di oltre 65 anni la tariffa è di € 2,06 e non prevede 
riduzioni per autogestione, con esclusione delle piscine comunali. 
 
In caso di attività agonistica o promozionale a favore di cittadini disabili svolta nelle piscine 
comunali in orario diurno da società enti ed associazioni riconosciute dalle federazioni o dalle 
organizzazioni sportive nazionali la tariffa è di € 2,00 per ciascuna corsia. 
 
Centri estivi 
Sulle tariffe d’uso degli impianti sportivi viene applicata una riduzione del 10% per iniziative relative 
ai centri estivi ed ai circuiti giovanili promossi dall’Amministrazione Comunale. Sarà cura del 
Servizio Sport comunicare ai concessionari degli impianti sportivi i progetti che rientrano in questa 
forma di agevolazione. 


